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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego                                                          w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

 Oś priorytetowa VII Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna

PROJEKT

„Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiochirurgii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

        Kielce, dnia 29.05.2020r.

EZ/ZP/57/2020/RI
Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawę sprzętu medycznego w ramach projektu pn. „Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiochirurgii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

Znak sprawy: EZ/ZP/57/2020/RI

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, tj, wzór umowy §8 kary umowne

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd. Z uwagi na wysokie ryzyko opóźnienia terminów realizacji zamówień i niemożliwą do przewidzenia dalszą sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 obecne, bardzo rygorystyczne zapisy umowy w zakresie kar mogą spowodować, iż żaden z Wykonawców nie zdecyduje się złożyć oferty.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w §8 wzoru umowy.

Odpowiedź:
W odniesieniu do zagadnienia stawianego w powyższym pytaniu Zamawiający wskazuje, że w związku z tym nie będą wprowadzane żadne zmiany we wzorze umowy. W przypadku prognozowanego opóźnienia w przedmiocie dostaw, Wykonawca powinien zawiadomić Zamawiającego o tym fakcie na piśmie, wskazując przyczyny tegoż opóźnienia. Na okoliczność opóźnienia w dostawie towaru niezbędnym jest zawarcie aneksu do umowy (podstawa prawna: art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z  zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych).
Pytanie nr 2
Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ tj. Wzór umowy, §2 ustęp 1 – dostawa przedmiotu zamówienia

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści §2 ustęp 1 wzoru umowy.

Odpowiedź:
Odpowiedź na niniejsze pytanie jest analogiczna jak przy pytaniu nr 1. Wykonawca winien poinformować Zamawiającego o opisywanym w pytaniu problemie na piśmie, na co następnie winien być sporządzony aneks. 

Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, tj. wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2) 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych, zgodnie z poniższą propozycją:

b) za zwłokę w dostawie urządzenia zgodnego z umową – 2 500,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych w okresie gwarancji/rękojmi – 250 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4

Dotyczy załącznika nr 3, tj. wzór umowy do SIWZ:
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, tj. wzór umowy:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 6

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, tj wzór umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 7

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, tj, wzór umowy:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie zgadza się na ograniczenie zakresu odpowiedzialności odszkodowawczej.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby "czas reakcji” uwzględniał zdalne podłączenie serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu bądź zamówienie części zamiennych na podstawie zebranych informacji?

Odpowiedź:
W związku z tym, że Zamawiający w dokumentacji przetargowej nie użył określenia  "czas reakcji”  pytanie uznaje za  bezprzedmiotowe.

Dla Załącznika nr 2F do SIWZ (PAKIET 5 Aparat USG dla Zakładu Diagnostyki Obrazowej (Pracownia Neurologiczna) –1 kpl.) – Opis przedmiotu zamówienia w/w postępowania:

Pytanie nr 9
do pkt. I. 8.

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych z  możliwością regulacji pulpitu w 2 płaszczyznach z blokadą pozycji. Aparat jaki chcemy zaproponować jest zwrotnym, kompaktowym wyposażony w przegubowe ramię monitora o trzech stopniach swobody dzięki czemu istnieje dużo możliwości ustawienia optymalnej pozycji systemu względem badającego i pacjenta. Ustawienie konsoli operatora względem jednostki głównej umożliwia swobodny dostęp do systemu. Ponadto aparat należy do najnowszej serii aparatów i miał swoją premierę na Europejskim Kongresie Radiologii, ECR 2019.
Odpowiedź:
Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10
do pkt. I 9

Biorąc pod uwagę najważniejszy dla operatora aspekt czyli funkcjonalność – wielkość panelu dotykowego nie ma znaczenia. Ekran dotykowy w oferowanym przez nas aparacie jest rozwiązaniem wykorzystującym nowszą i wyższą technologie, oferuje pełną użyteczność, a funkcje na nim wyświetlane są ograniczone do niezbędnego minimum zapewniając przejrzystość i duży komfort pracy. Dzięki temu, że zawartość ekranu zmienia się w zależności od trybu pracy lub od używanej przez operatora opcji, nie powstaje zamieszanie z nawigowaniem między nieużywanymi opcjami i większy ekran dotykowy jest zbędny a wręcz nie wskazany. Dodatkowo można  dowolnie regulować intensywność podświetlenia zwiększając komfort długotrwałej pracy operatora. 

Prosimy o potwierdzenie, że ultrasonograf czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych z dotykowym ekranem LCD o przekątnej 10,1” spełni oczekiwania Zamawiającego.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11
do pkt. I 16

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych, który nie posiada regulacji wzmocnienia poprzecznego wiązki (LGC) min. 4 regulatory. Proponowany aparat posiada tryb łatwej obsługi, umożliwiający skonfigurowanie na obrazie rzeczywistym min 40. parametrów za pomocą max. 3 suwaków co znacznie ułatwia i przyśpiesza pracę diagnosty. Jest to zatem rozwiązanie korzystniejsze dla Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 12
do pkt. III 1

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych, który posiada 14 stopniowe powiększenie (zoom) dla obrazów „na źywo” i zatrzymanych. Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest znikoma, a ważniejsze od ilości stopni powiększenia jest jego rzeczywista wartość (krotność). Pragniemy nadmienić, że proponowany aparat posiada powiększenie obrazu w czasie rzeczywistym  40x  oraz funkcję Zoom wysokiej rozdzielczości z opcją łatwego sterowania i przemieszczania bramki ROI już po zamrożeniu obrazu. Takie rozwiązane powoduje, że sterowanie wyświetlanym obrazem po powiększeniu jest szybkie i precyzyjne.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 13
do pkt. VI 1

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych, który nie posiada trybu spektralny doppler z falą ciągłą (CWD) sterowanego pod kontrolą obrazu 2D. Oferowany przez nas system jest wyposażony w dedykowany przycisk na panelu sterowania dzięki któremu możliwe jest natychmiastowe przełączenie naprzemiennie między trybami CWD/2D. Rozwiązanie takie nie wpływa w sposób negatywny na jakość sygnału CWD przez co można zobrazować z pomocą spektrum przepływy o bardzo małej intensywności i sile sygnału.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 14
do pkt. VIII 1

Prosimy o  dopuszczenie do postępowania ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych wyposażonego w głowicę sektorową kardiologiczną wykonaną w technologii Single Crystal o kącie skanowania 87°.  Proponowany kąt skanu różni się zaledwie o 3 stopnie od minimalnie wymaganego oraz umożliwia wykonanie rzutów serca we wszystkich projekcjach, łącznie z projekcją 4 oraz 5-jamową, co oznacza zachowanie pełnej funkcjonalności przy innym rozwiązaniu technicznym. Ponad to dzięki mniejszemu kątowi przetwornik ma mniejszą ilość elementów do przetworzenia dzięki czemu obraz na ekranie jest wyższej rozdzielczości oraz parametry frame rate są dużo wyższe. Dodatkowo proponowana głowica wykonana jest w technologii Single Crystal i posiada aż 128 elementów piezoelektrycznych co jest korzystne dla Zamawiającego.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15
do pkt. VIII 2

Prosimy o  dopuszczenie do postępowania ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych wyposażonego w głowicę liniową posiadającą 192 elementy piezoelektryczne.

Wymóg 320 elementów jest typowy dla głowicy wykonanej w technologii matrycowej. Proponowane rozwiązanie jest równoważne. Proponowana  głowica  wykonana jest w specjalnej wielowarstwowej soczewce akustycznej z nowych materiał piezoelektrycznych, czyli  w technologii równoważnej do głowicy matrycowych. Takie rozwiązanie pozwala uzyskać jednorodną wiązkę zarówno w polu bliskim jak i dalekim. W wyniku tego otrzymywane obrazy są  najwyższej jakości w całym zakresie penetracji i stosowanych częstotliwości pracy. Pragniemy podkreślić że głowice wykonane z nowych materiałów piezoelektrycznych są lżejsze od głowic matrycowych, co pozwala na bardziej przyjazną pracę operatora i zmniejsza ryzyko wystąpienia problemu "nadgarstka". Modyfikacja ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolności diagnostyczne ultrasonografu jak również pozwoli na rozszerzenie kręgu potencjalnych dostawców.
Odpowiedź:
Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16
do pkt. VIII 3

Wymóg 320 elementów jest typowy dla głowicy wykonanej w technologii matrycowej, a Zamawiający dopuszcza zaoferowanie głowicy wykonanej w innej technologii wymieniając m.in. technologię Single Crystal, która charakteryzuje się znacznie mniejszą ilością elementów. Dlatego prosimy o potwierdzenie, że ultrasonograf czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych wyposażony w głowicę convex wykonaną w technologii Single Crystal posiadającą 192 elementy piezoelektryczne spełnia wymagania Zamawiającego.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17
do pkt. VIII 4

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych z możliwością rozbudowy o głowicę przezprzełykową posiadającą 64 elementy piezoelektryczne. 

Wymóg 2500 elementów jest typowy dla głowicy wykonanej w technologii matrycowej. Proponowane rozwiązanie jest równoważne. Proponowana  głowica  wykonana jest w specjalnej wielowarstwowej soczewce akustycznej z nowych materiał piezoelektrycznych, czyli  w technologii równoważnej do głowicy matrycowych. Takie rozwiązanie pozwala uzyskać jednorodną wiązkę zarówno w polu bliskim jak i dalekim. W wyniku tego otrzymywane obrazy są  najwyższej jakości w całym zakresie penetracji i stosowanych częstotliwości pracy. Pragniemy podkreślić że głowice wykonane z nowych materiałów piezoelektrycznych są lżejsze od głowic matrycowych. Modyfikacja ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolności diagnostyczne ultrasonografu jak również pozwoli na rozszerzenie kręgu potencjalnych dostawców.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18
do pkt. VIII 5

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych z możliwością rozbudowy o głowicę liniową o zakresie częstotliwości 8-24MHz, szerokości skanu 38mm wykonaną w specjalnej wielowarstwowej soczewce akustycznej z nowych materiał piezoelektrycznych, czyli  w technologii równoważnej do głowicy matrycowych.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 19
do pkt. IX 3

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych, który posiada opisaną w tym punkcie funkcjonalność natomiast przypisanie odpowiedniego oznaczenia projekcji jest wykonywane w sposób manualny poprzez naciśnięcie odpowiedniej ikony na ekranie dotykowym. Pragniemy nadmienić, że oferowany aparat dodatkowo posiada funkcję „Zero Click”, która w sposób automatyczny dokonuje detekcji wsierdzia wraz z możliwością wyboru nasierdzia w projekcji AP4, AP3 oraz AP2.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20
do pkt. IX 4

Prosimy o dopuszczenie ultrasonografu czołowego producenta aparatów USG do diagnostyki ultrasonograficznej naczyń domózgowych, który posiada możliwość rozbudowy o obrazowanie elastografii z użyciem fali poprzecznej jednak bez kodowania kolorem. Proponowany aparat posiada elastografię fali poprzecznej (shear wave) nie tylko na głowicy convex, ale również na głowicy liniowej co znacznie zwiększa możliwości zastosowania tej metody badania w diagnostyce.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Dla Załącznika 2a do SIWZ (PAKIET 1 – Aparat RTG przyłóżkowy dla Zakładu Diagnostyki Obrazowej – 1 szt.) – Opis przedmiotu zamówienia w/w postępowania:
Pytanie nr 21
Zamawiający wymaga aby integracja dostarczonego systemu diagnostycznego z szpitalnymi systemami informatycznymi zapewniała co najmniej:

- odbieranie przez dostarczony system listy zleceń badań do wykonania,

- wysyłanie wykonanych badań do serwera PACS.

Prosimy o potwierdzenie, że dostarczony aparat ma pobierać listę zleceń („Worklistę”) aktualnie utworzoną dla ZDO, bez konieczności utworzenia/konfiguracji odrębnej listy zleceń („Worklisty”) dla dostarczanego aparatu przyłóżkowego. Jest to całkowicie uzasadnione w przypadku pracy z aparatami mobilnymi, ponieważ badania przyłóżkowe są tylko jedną z procedur zlecanych do wykonania przez Zakłady Radiologii. Konfigurowanie odrębnej listy roboczej jest więc całkowicie bezzasadne i naraża Zamawiającego na dodatkowe koszty z tym związane, które to koszty musiałyby zostać uwzględnione w cenie oferty.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 22
do pkt. 4.1

W pkt. 4.1 Zamawiający wymaga aby ekran stacji technika miał przekątną ≥ 19 cali. Biorąc pod uwagę, że wyspecyfikowany jest detektor dużego formatu 43 cm x 43 cm, a najczęściej wykonywanym badaniem jest badanie klatki piersiowej, zaleca się aby konsola technika miała jak największy ekran ze względu na duży obszar anatomiczny, który musi być dobrze widoczny na konsoli technika. W związku z tym wnosimy o zmianę wymogu na następujący: „Dotykowy monitor  LCD  konsoli systemu cyfrowego przetwarzania obrazu (stacja technika) o ekranie ≥ 21 cali”. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie lepszego technicznie rozwiązania, a obsłudze aparatu zapewni komfort wykonywania badań porównywalny z stacjonarnymi aparatami kostno-płucnymi wyposażonymi z reguły w monitory z dużym ekranem.
Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wprowadza modyfikację SIWZ w następującym zakresie:

Pkt 4.1 opisu przedmiotu zamówienia (zestawienie wymaganych parametrów technicznych ) stanowiącego załącznik nr 2a do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

	4.1
	Dotykowy monitor  LCD  konsoli systemu cyfrowego przetwarzania obrazu (stacja technika)
	Tak, przekątna ekranu ≥ 21 cali
	
	Bez oceny


.
Dotyczy Załącznik nr 2b(załącznik nr1) do SIWZ – Pakiet nr 2 - Aparat do znieczulania dla Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii – 1 szt.
Pytanie nr 23
punkt 3 oraz 4.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń bez lampki na elastycznym ramieniu ale z regulowanym oświetleniem blatu wbudowanego w aparat (niewysuwanego) ze stopniową regulacją jasności?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 24
punkt 6

Czy zamawiający dopuści do aparat ze standardowymi wężami wysokociśnieniowymi o długości 3 metrów?
Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 25
punkt 16.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń bez funkcji ekonometra, która jest charakterystyczna dla jednego producenta?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 26
punkt 17.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń z regulowanym zaworem APL ale bez funkcji natychmiastowego zwolnienia ciśnienia w układzie?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 27 

punkt 20.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń z wielorazowym pochłaniaczem CO2 o pojemności 700ml?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 28
punkt 23 oraz 24.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń z ekranem LCD o przekątnej 15 cali na regulowanym ramieniu i z obsługą za pomocą dotyku lub za pomocą pokrętła i przycisków wyboru?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 29
punkt 35.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń z elektronicznym sterowaniem parownikiem i z możliwością prowadzenia wentylacji pacjenta po zaniku zasilania elektrycznego i wyładowaniu akumulatora ale bez podaży anestetyku?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 30
punkt 41.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z dwoma rodzajami czułości wyzwalania, z wyzwalaniem przepływowym regulowanym w zakresie skali 1 do 10 odzwierciedlającej od 10 do 100% aktualnego przepływu podstawowego oraz z wyzwalaniem ciśnieniowym regulowanym w zakresie od -20 do 0 cmH2O?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 31 

punkt 44.

Czy zamawiający dopuści aparat bez alarmu minimalnego ciśnienia wdechowego, ale wyposażony w alarmy ostrzegające między innymi o niskim ciśnieniu wdechowym np. alarm niskiej wydechowej objętości minutowej pełniący również rolę alarmu odłączenia pacjenta lub alarm układ pacjenta odłączony lub alarm przecieku lub alarm niskiego ciśnienia PEEP, etc?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 32
punkt 51.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń bez kalkulacji ΔVT?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 33
punkt 55.

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń z automatycznym doborem parametrów wentylacji po wprowadzeniu wzrostu, wagi i płci pacjenta?
Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 34 

punkt 58.

Czy zamawiający dopuści aparat z interaktywnym testem automatycznym wymagającym w kilku momentach interakcji z użytkownikiem kontrolującym taki test?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 35
punkt 72.

Czy zamawiający dopuści układy jednorazowe o długości 150cm?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 36
dotyczy SIWZ, Część 1, punkt 6 Termin wykonania zamówienia:

Czy zamawiający wydłuży termin wykonania zamówienia do 90 dni od dnia podpisania umowy?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 37
Umowa: prosimy o obniżenie kar: Par. 8

Pkt 1, 2),b) – na 1.000 zł

Pkt 1, 2), c) – na 100 zł.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
dotyczy załącznika nr 2 a do SIWZ - PAKIET 1 – Aparat RTG przyłóżkowy dla Zakładu Diagnostyki Obrazowej – 1 szt.)
Pytanie nr 38
„Obrót lampy wokół osi poziomej” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z obrotem ramienia z lampą w pionie +/-90 stopni, dodatkowo ruchem w poziomie +90/-180 stopni?

Aparat taki będzie posiadał większą funkcjonalność niż przedstawiona w opisie przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 39
„Szerokość aparatu w pozycji transportowej” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o szerokości w pozycji transportowej 67cm? Wartość taka umożliwia przejechanie przez każde drzwi.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 40 

„Długość aparatu w pozycji transportowej” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o długości w pozycji transportowej min 136cm?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 41
„Wysokość aparatu w pozycji transportowej” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o wysokości 162 cm w pozycji transportowej? Różnica jest znikoma biorąc pod uwagę ramię z możliwością obrotu w pionie.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 42 

„Minimalna wysokość ogniska lampy od podłogi” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z wysokością od podłogi promienia centralnego min 60,4cm?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 43 

„Wysięg ramienia z lampą RTG” - Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z zasięgiem ramienia min 109,4cm, parametr ten jest mało istotny, gdyż aparat mobilny sam w sobie można z łatwością przesunąć o 10-20 cm i uzyskać wymagany parametr.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 44
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o częstotliwości generatora min 40kHz parametr ten nie ma żadnego znaczenia diagnostycznego.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 45
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z generatorem 30 kW prądem 400mA i zakresem mAs min 220mAs?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 46 

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z pojemnością cieplną anody 107KHU?
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 47 

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z kołami o średnicy min 25cm? Różnica jest znikoma.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 48

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o wadze 215kg?  Mając na uwadze system z obrotowym ramieniem w osi pionowej. System umożliwia wykonanie badania bez konieczności obrotu całego aparatu, lecz tylko obrotu ramienia z lampą np. pomiędzy łóżkami.
Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 49

Czy zamawiający dopuści do przetargu system, który ma zawieszony monitor jak na zdjęciu?
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Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 50

Pakiet 2 -Aparat do znieczulania dla Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii – 1 szt.
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności kardiomonitor przy aparacie do znieczulania najwyższej klasy Philips IntelliVue wraz z najnowszym modułem transportowym? Kardiomonitor charakteryzuje się poniższymi parametrami:
Kardiomonitor modułowy – 1 szt. 

	Lp.
	Parametr 
	

	
	Kardiomonitor modułowy

	
	Charakterystyka ogólna

Stanowisko monitorowania zainstalowane składające się z:

- jednostki głównej kardiomonitora 

- odłączanego modułu transportowego.

Moduły pomiarowe jedno lub wieloparametrowe z możliwością zamiennego wykorzystania we wszystkich opisywanych kardiomonitorach. 

Wszystkie elementy muszą spełniać wymagania normy EN60601-1 dla urządzeń medycznych.

Zasilanie, komunikacja oraz przesyłanie danych pomiarowych z modułów pomiarowych do monitora realizowane wyłącznie poprzez styki elektryczne.
	TAK



	
	Konstrukcja zapobiegająca wchłanianiu kurzu i rozprzestrzenianiu się infekcji, bez wbudowanych wiatraków / wentylatorów.  Chłodzenie kardiomonitora konwekcyjne.
	TAK



	
	Obudowa kardiomonitora łatwa do czyszczenia, kroploszczelna, odporna na środki dezynfekcyjne. 
	TAK



	
	Możliwość wykorzystania odłączanego elementu kardiomonitora jako monitora transportowego z funkcjami pomiaru i alarmów co najmniej EKG, oddechu, tętna, saturacji i ciśnienia krwi nieinwazyjnego oraz inwazyjnego. 
	TAK

	
	Element / moduł transportowy wyposażony w zasilanie akumulatorowe na min. 4 godziny, wyświetlacz od 6’’ do 7’’, system alarmów, pamięć pomiarów i danych demograficznych pacjenta. 
	TAK



	
	Wysoka odporność modułu transportowego na zabrudzenia, zalanie (min. IP22), wstrząsy, uderzenia, upadki (min. 0,5 m) potwierdzona w dokumentach producenta. Automatyczne ładowanie akumulatora modułu po zadokowaniu w kardiomonitorze. Pełny dostęp do elementów sterujących i ekranu modułu również po zadokowaniu w kardiomonitorze.
	TAK

	
	Masa modułu transportowego nie większa niż 2 kg.
	TAK

	
	Ekran

Ekran kolorowy TFT o wysokiej rozdzielczości min. 1920 x 1080 pikseli, przekątna min. 19 cali.

Duże, czytelne odczyty numeryczne oraz krzywe dynamiczne. Możliwość dopasowania zawartości ekranu do aktualnych potrzeb użytkownika bez udziału serwisu. Możliwość zapisania w pamięci własnych układów ekranu utworzonych przez użytkownika (min. 10 konfiguracji) bez udziału serwisu. Regulacja jasności ekranu (min. 10 poziomów). 
	TAK



	
	Obsługa

Dostęp do wszystkich funkcji monitora za pomocą ekranu dotykowego oraz pokrętła i menu w języku polskim.

Pamięć różnych ustawień parametrów kardiomonitora z możliwością dowolnego przywoływania bez przerywania pracy – min. 10 różnych profili.
	TAK

	
	Komunikacja

Wydruk funkcji życiowych i raportów z poziomu kardiomonitora do plików w formacie PDF.

Podgląd na ekranie zapisów z innego zaoferowanego kardiomonitora – monitory połączone w sieci LAN.

Wbudowany min. 1 port USB, wyjście sygnału na zewnętrzny monitor DVI lub HDMI,  złącze Ethernet oraz gniazdo synchronizacji sygnału EKG. 
	TAK

	
	Alarmy

Alarmy dźwiękowe i wizualne wszystkich monitorowanych parametrów oraz zaburzeń rytmu serca. 

Możliwość zawieszania alarmów dźwiękowych na wybrany okres czasu od 1 do 5 minut oraz na stałe. Możliwość wyłączania alarmów poszczególnych parametrów. Zapamiętywanie zdarzeń alarmowych wraz z odcinkami krzywych dynamicznych (min. 4 krzywe na zdarzenie). Alarmy ustawiane ręcznie oraz automatycznie (na podstawie aktualnego stanu pacjenta) z możliwością regulacji progów w jednym wspólnym menu.
	TAK

	
	Regulacja głośności alarmów dźwiękowych z zabezpieczeniem przed całkowitym wyciszeniem (min. 10 progów głośności). 
	TAK 



	
	Moduły pomiarowe:

	
	EKG Możliwość monitorowania i jednoczesne wyświetlanie od 1 do 12 odprowadzeń EKG .

Możliwość wyposażenia w funkcję rekonstrukcji 12 odprowadzeń EKG z 5 i 6 elektrod EKG.

Pomiar HR w zakresie min. 15-300 /min. z dokładnością +/-1%.

Alarm niskiej i wysokiej wartości HR.
	TAK

	
	Pomiar, prezentacja i alarmy wartości ST we wszystkich odprowadzeniach.
	TAK 

	
	Pomiar, prezentacja i alarmy wartości QT i QTc we wszystkich odprowadzeniach.
	TAK



	
	Analiza i alarmy zaburzeń rytmu, co najmniej 21 rodzajów w tym: asystolii, bradykardii, tachykardii, R/T, SV, migotania przedsionków i komór.
	TAK



	
	Kabel EKG rozdzielny 3 lub 5 odprowadzeń. 
	TAK

	
	Oddech Pomiar impedancyjny liczby oddechów w zakresie min. 0-170 odd./min. z dokładnością nie gorszą niż +/- 1 odd./min. Regulowane opóźnienie alarmu bezdechu.
	TAK

	
	SpO2 Pomiar w technologii o udokumentowanej odporności na zakłócenia: Masimo lub FAST.

Pomiar SpO2 w zakresie min. 70-100% z dokładnością nie gorszą niż +/-2%.

Pomiar tętna (PR) w zakresie min. 30-250 /min. z dokładnością nie gorszą niż +/-2%.

Pomiar Hemoglobiny w dwóch urządzeniach. 
	TAK

	
	Czujnik SpO2 wielorazowego użytku, odporny na uszkodzenia, wykonany z miękkiego materiału, nie zawierający lateksu i elementów mechanicznych (śrub, sprężyn itp.), z możliwością dezynfekcji przez zanurzenie w płynie. Przewód połączeniowy min. 3m.  
	TAK

	
	NIBP Pomiar ciśnienia w zakresie min. 10-270 mmHg, maksymalny błąd średni nie większy niż 5 mmHg. Typowy czas pomiaru nie dłuższy niż 30 sekund.

Funkcja stazy ułatwiająca nakłucie żyły. Zabezpieczenie przed zbyt wysokim ciśnieniem w mankiecie.

Min. 3 mankiety wielorazowe w różnych rozmiarach oraz przewód do mankietów (min. 2 m) na każdy monitor.
	TAK

	
	Programowane odstępy między pomiarami automatycznymi w zakresie min. od 1 minuty do 24 godz. 
	TAK



	
	Możliwość programowania sekwencji pomiarowych (np. 3 pomiary co 15 minut, następnie 3 pomiary co 2 godziny itp.) w trybie auto. 
	TAK



	
	Wyświetlanie tabeli zawierającej wyniki poprzednich pomiarów ciśnienia na ekranie głównym obok aktualnie mierzonych wartości
	TAK

	
	Temperatura Pomiar w 1 kanale w zakresie min. 25-45°C, dokładność nie gorsza niż 0,1°C.

Czujnik powierzchniowy lub głęboki do każdego kardiomonitora.
	TAK

	
	Inwazyjny pomiar ciśnienia (IBP) 

Pomiar w zakresie min. od -40 do +340 mmHg, dokładność całkowita (z przetwornikiem) nie gorsza niż +/-4% lub +/-4mmHg.

Obliczanie PPV lub SPV. Obliczanie ciśnienia zaklinowania tętnicy płucnej.

Przewód połączeniowy do każdego kardiomonitora.  
	TAK 

	
	Możliwość rozbudowy  o monitorowanie EtCo2 
	TAK

	
	Monitorowanie NMT 
	TAK

	
	Możliwość rozbudowy  monitorowanie rzutu serca metodą PICCO 
	TAK

	
	Monitorowanie rzutu serca metodą termodylucji CO – możliwość rozbudowy
	TAK

	
	Monitorowanie EEG – możliwość rozbudowy
	TAK 

	
	Monitorowanie parametrów spirometrycznych – możliwość rozbudowy
	TAK

	
	Funkcjonalność odbierania i prezentacji danych z aparatów do znieczulenia różnych producentów
	TAK

	
	Pozostałe parametry:

	
	Możliwość rozbudowy o dostęp na ekranie kardiomonitora do danych ze szpitalnego systemu informatycznego (np. wyników badań laboratoryjnych, obrazowych itp.).
	TAK



	
	Stanowisko centralnego monitorowania dla 4 kardiomonitorów na jednym komputerze typu All in one.
	TAK



	
	Trendy graficzne i tabelaryczne mierzonych parametrów z okresu min. 48 godzin.
	TAK

	
	Możliwość rozbudowy o bezprzewodową komunikację z centralą monitorującą.
	TAK

	
	Możliwość doposażenia w moduły pomiarowe innych parametrów m.in. BIS, tcPO2, SvO2, pomiar stężenia anestetyków wziewnych, drugi kanał SpO2. 
	TAK 




Odpowiedź:

 Nie. Zgodnie z SIWZ.             

Pytanie nr 51
Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, § 7 „Rękojmia za wady, gwarancja jakości” pkt 5 
„W przypadku gdy naprawa przekroczy termin, o którym mowa w ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć urządzenie zastępcze o porównywalnych parametrach.”
Czy Zamawiający określając zobowiązanie dostarczenia urządzenia zastępczego o porównywalnych parametrach,  miał na myśli aparat co najmniej tej samej klasy i tego samego producenta? Warto zaznaczyć, że wymóg tej samej klasy aparatu, tego samego producenta, daje Zamawiającemu korzyść w postaci braku konieczności ewentualnych dodatkowych szkoleń personelu wynikających z obsługi aparatu innych marek i tę samą jakość obrazu ultrasonograficznego. 

Odpowiedź:

Zamawiający określając zobowiązanie dostarczenia urządzenia zastępczego o porównywalnych parametrach,  miał na myśli aparat co najmniej tej samej klasy i o nie gorszych parametrach.
Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić   w treści składanych ofert.

W celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 1 pkt 1  ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający,  Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.
Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 08.06.2020r. g. 11:00

Termin otwarcia ofert:   08.06.2020r. g. 12:00

                 DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego

w Kielcach

Bartosz Stemplewski
PAGE  
Dział Zamówień Publicznych
tel: 41/367-12-69 fax: 41/366-00-14

rafal.iwan@wszzkielce.pl
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